rt: ripede Glogovia, quam idem Conradus ex donacione Boleslai obtinuerat, ut prefertur,

cum defundusnuUum rcliquifTet heredem ad Boleslai Alti Dcminium eft devoluta. Pre-

terea procelTu temporis contigit, quod predidi duo fratres Boleslaus Altus pariter Sc

Meffiko, non obilante, quod Boleslaus eorum patruus tuncobtinensMonarchiam,pre-

tendens eam ad le jure pertinerepaterno,Boleslauseisrefpondit, adeosnullatenusperti-

BOLEZLAUS: ncrc, ob hoc, quia juri primogeniture eos abrenunciafTe atlcrunt. Propter quod ipli tra-

Dux poLO- tresBoleslaus & Mcffiko adpugnandum cumpatruo tuomancipiaprcparant&quumar-
^'"^^

'

matorum thcutonicorum fulciti fueruntauxilio didusBoleslaus eorum patruus minus va-

luit contra eos. Nichilominus tandem contra Gcthas procedens multis tiiorum pcrditis

lilio tuo junioriLeftikoni MazoviamnecnonOlao primogenitotlio jamnioriuo,&pofi

Lefficonemfratri tiao Kafimiro Wladislao filio fuo juniori de quo tupra didum & pro quo

pater nichil difpofucrat, li LelTiko fine herede deccderet, affignavit. Hic fiquidem Ka-

zimirus in Ducatu Sandomiric fratri liio Hcnrico prius defundo jam fuccelTerat iimili Te-

ftamento. Quibus actisBoleslaus defundus efl.

MESSIKO QUARTUS
wiECSLAUs Hulc Boleslao in Monarchia Polonie fucceffit frater ejus Meffiko, qui ficut fratri de-
IV. Dux po-

cedentinatu fuit proximus, ita & in Regno iLiccctTorvicinus. Hic tam felix fuit,ut de
LONiA '

. £^,^^-,-,^(j^jQprocederetPrincipummultitudo. Namgeneravithosfilios videlicet: Otto-

qui numero- ncm, Stcphanum, Bolcsiaum, Mcffikoncm & Wladislaum, quorum duos ex filia Regis
fam Proiem

^iu^nt futccpit, multas cciam filias habuit, cum quibus multorum Principum affinitatem
* ""'

contraxit, hii cnim tiint generitiii: BolesIausDuxBohemie genertitus; Fridericus ne-

pos Dux Saxonie gener Ilius: Dux Lorharinge gener Illus: DuxMaritimeBoguslaus

generluLis: Cujusdam Ducis filiusgcner liius: DuxGalacie focerejuSjDuxPomeranie

fuit focer altcrius filii ejus : Dux Rugie tbcer tercii filii ejus, ceteri vero filii carcntes con-

ju^^ibus decetTcrunt. Hic omnem Iliam gloriam& honorem cujusdam magnc confufio-

nis obtexit macula, eoquodlubejus reguninecalumniepauperunij&iniquajudiciafiint

ilibor-.

ter
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iiiborta, per quendam de Ketheliz, cujus predium adhuc eft propc Budefy n. Hic cum iiio

Duce Meflikone velut canes venaticos, miniftcriales videlicet, qui cognominantur Slu-

zebnice Polonie inftituit, ad caUimpnias imponendas, quorum morlibus multum terra di-

{\rida eft. Cumque pius Preliil Gedion, Epifcopus Cracovieniis timore Dei dudus
hanc impietatem reprehenderet, didus prefes dc KetheUcz, con (cnciente iiio Principe

prefuli paratinfidias, cetcrisdolentibus, qui tandem in odium Mefnkonis, conlugientes ad

tratrem fuum Cazimirum , eum in Cracovienle Prefldium introducunt , conihtucntes

ipfum Principcm Monarchie. Quod& cernens Otto fiUus Meffikonis una cum aUis pa-

trem ex caufa premilfa perfequitur dc prefugat de Regno. Ecce quomodo prelagium ad-

impletur Boleslai tercii, qui difponens pro fiUis aliis, pro Cazimiro hoc nichil difpofuit, de-

flgnando fibi majora debcre. Qui fic flifceptusin Cracoviam,Polonie tandcm tenuitMo- c asimirusj

narchiam. Premiffis hiis ad adus Boleslai AUi nec non Meffikonis Rattiborieniis Ducis ° ^Iae
-^*^"

fratris fuiCronica fedivertit. Boleslaus iiquidcm /llttts dumadhucviverct fuuspatruus

Boleslaus qui tenuit, licutpredicitur, Monarchiam, licut dicit quedam Cronica, ex ducla

quadam Ruthena nomine U^amzlaiva in uxorem genuit duos fiUos JarosUtim & Boles-

laum. Dida vero Wanczlawa fLicceiTu temporis mortua, aUam fuperduxit, vidcUcet Do-
minam Adelbeidam fbrorem Imperatoris conjugis videUcet Conradi fecundi Imperatoris,

exqua genuit Hcnrkitm diBum cttm barba & Conradtnn Si&iiam Adelbeidam, quammar-BOLEZLAUS

chio Moravie Dypoklus duxit uxorem. Verum quia idem Boleslans Alttts^ licut narratur
„^x\^le

fiiperius a Boleslno patruo fiio tunc Monarcha , repetiit Monarchiam, quamvis prius siae:

Meffiko frater fuus Ratiborienfis in repetendo confors iibi fuit; tamenpofteainodium

Adelheide noverce Dominifui Jaroslai, una cum eodem filioflio Jaroslao&Epifcopo

Wratislavienfi, cui pater jam Ducatum Oppolienfem & Niflenfem terram afiignaverat,

pariter cum Boleslao Monarcha predido inflirgentes in eum, cum uxore fimid& pueris F-i"^ Fata:

eum expuierunt de terra. Qui ad Imperatorem confugiens auxiUum poflulavit ab eo, ve- T°^.

rum quia Imperator exercitu congregato tunc necefle habuit contra Lombardos ire, fic

non potuit auxiUum miniftrare. Propter quod& Boleslaus fiUis & uxore reUdis in Er-

fordia cum Imperatore ad partes aUas proceflit. Cumque Imperator ante Mediolanum
fixis tentoriis obfidionemtenet, armatusquidamvirgigantisequesdecivitatefinguUsdie-

busegreflusfingulare ccrtamen qucfivit, ImpcriaUbus caflris exprobrans,qucmcumnemo
auderet invadere^tandem Boleslaus memor proprii,fiUorum pariter & uxoris exiUi, pocius

eUgens mori quam cum fliis diucius exiUi miferiam fuftinere,hora egreffionis ilUus fecun-

dum confvetudinem fignanter captata paratus in preUum clam fbius cum foio congreditur

& favente Deo hoftemprofternit in humum, tanquam akerque David GoUath fuperans,

iUuni amputato ejus capite vi(flor rediit ad Caftra. Cundlis igitur de exercitu exukanti-

bus triumphi fama pervenit ad Cefarem, qui accerfitum fic alloquitur Bolcslaum : Quan-
quam de tua vicfloria merito nobis lit gaudium, tamen miramur cur nobis inconfukis tanto

difcrimini te contuUfti, unde nobis omnibus potuit excidium fliboriri, prefertim cum no-

bis fis vicinior profapie nobiUs dignitate. Coniiderans igitur Imperator propter exiliuni

uxoris & puerorum ejus fore animum perturbatum, cum magna exercitusatquercrum

opulenciaBoleslaumremifitadpatriam. Qui reverfus fucceflu profpero Loben &Lig-
niz tunc conftruxit. Qup comperto ejus adverfarii metuentes fibi, trcgas pacis fecum

conftituunt& poft obitum patrui Boleslai Polonie Monarchiam fibi promittunt. Sunt &
contenti Mefliko frater ejus irtDucatuRatiborienfiut&dominusfiliuscjus,Dd)?«i»«j-y.«'JAROSLAiiSs

rosUiis Epijcoptts WratisUvienJis in Ducatti Opolienji ad tempora Vite fite.nec non in terraP'^^^^^^'

NiffenfiPatrimoniofanciiJobanms. Recuperavit ideo Boleslaus Wratislavienfem &episg.wra-
Legnicenlem, Glogovienfem Ducatus, & eos in omni pacepoflTedit&tuncidemBoles^TisLAViEN-

laus Akus Zelo devocionis accenfus in fitu Caftri Lubenfis ubi ficut dicitur antiquitus tem-
^^ q^^^}^-

pore Julii Celaris qui hoc ipfum confh"uxi(Te narratur, fuit PhanumYdoIorum,fundatLeubufino;

Cenobium Ciftercienfis Ordinis, in quo prius Cazimirus monachos Ordinis Sandi Bene-

diffli collocaverat, vocans fratres de portenfi Monafterio fiiper Salam, propterdiledio'

nem matris Domine Chriftine filie Imperatoris, ut predickur, que ibidem quiefcit &
quemadmoduni conftat ex Epitaphiis Principum Polonorum, nec non Cronicis. Hic bolezlaus

Boleslaus AJtus didlos habuit hos filios Jaroslaum Wratislavienfcm Epifcopum, Hen-"^''"^
^*""

ricum cum barba, Boleslaum, Conradum, Johannem inflintem in porta fepukum , nec

non AIg:jm& Adelheidam Marchioniflam, flipradi(f}as filias &tandemdeccdens'Anno

Domini M. C C. primo & in Leubes fimiliter eft fepukusv

an, 1201«
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DE DUCE HENRICO CUM BARBA.
HENRicu'? I. Huic fucccfTir filius ejus junior Henrkus ctim harba, quia, licut puto, alii ejus filii fine

B.irbirus Dux heredibus dccefrerunt. Hic Henricus barbatus pius honio duxit in uxorem SanBam Hed-
siLEsiAE

: ^- -^
filiaiii Bertholdi Ducis Mornvie, fororem videlicet Domine Agnes Regine Hunga-